



## Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri

Folketingets Udvalg for Fødevarer,  
Landbrug og Fiskeri

København, 17. marts 2014  
Sagsnr.: 23643  
Dok.nr.: 655068

Fødevareministerens besvarelse af spørgsmål nr. 91 til L 92 stillet den 13. marts 2014

### Spørgsmål nr. 91:

"Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 13/3-14 fra Lena Michelsen, Morud, om forslag til hunderegister, jf. L 92 - bilag 34."

### Svar:

Fødevarestyrelsen har oplyst følgende, hvortil jeg kan henholde mig:

"Lena Michelsen stiller i sin henvendelse forslag om et hunderegister, der bl.a. skal omfatte, at alle opdræt skal anmeldes og godkendes, at alle hunde skal chippes, at personer skal godkendes inden anskaffelse af hund, og at hunden skal registreres. Desuden omfatter forslaget lovpligtige konsultationer hos dyrlægen, samt at dyrlæger skal kobles op til hunderegistret for at notere en række oplysninger bl.a. om behandling, arvelige sygdomme, mistanke om vanrøgt mv.

Fødevarestyrelsen kan oplyse, at registrering og godkendelse af hundeopdræt reguleres i bekendtgørelse om erhvervsmæssig handel med og opdræt af hunde samt hundepensioner og hundeeinternater.<sup>1</sup>

Mærkning og registrering af hunde er reguleret i hundelovens § 1<sup>2</sup> og i bekendtgørelse om mærkning og registrering af hunde<sup>3</sup>, der omfatter regler om både mærkning af den enkelte hund, registrering af hunden såvel som af ejeren af hunden, herunder regler for registrering ved ejerskifte.

Derudover har dyrlæger en pligt til at anmelde til politiet, hvis dyrlægen bliver bekendt med, at et dyr behandles uforsvarligt<sup>4</sup>, ligesom dyrlægen har pligt til at indberette tilfælde af de smitsomme

<sup>1</sup> Bekendtgørelse nr. 1466 af 12. december 2007 om erhvervsmæssig handel med og opdræt af hunde samt hundepensioner og hundeeinternater.

<sup>2</sup> Lovbekendtgørelse nr. 254 af 8. marts 2013 (hundeloven).

<sup>3</sup> Bekendtgørelse nr. 1500 af 20. december 2004.

<sup>4</sup> Lovbekendtgørelse nr. 252 af 8. marts 2013 (dyreværnsloven)

sygdomme, som er omfattet af lov om hold af dyr kapitel 6<sup>5</sup> og bekendtgørelse om praktiserende dyrlægers anmeldelse af husdyrsygdomme.<sup>6</sup>

Der findes således allerede i dag regulering, som varetager en lang række af de hensyn, der ligger bag deforslag, Lena Michelsen stiller i sin henvendelse.

For så vidt angår en godkendelsesordning af hundeejere, som f.eks. obligatorisk deltagelse i kursus eller lignende, henvises til Fødevareministerens svar på spørgsmål nr. 30 til L 92."

Supplerende kan jeg oplyse, at vi i Fødevareministeriet har fokus på problemer i forbindelse med hundeopdræt og avl.

I den forbindelse har jeg som en del af handlingsplanen "Et bedre hundeliv" offentliggjort fire initiativer, som har til formål at forbedre forholdene for hunde i Danmark. Bl.a. fokuserer initiativerne på avl af hunde samt registrering af kenneler.

Dan Jørgensen

/Cecilie Heerdegen Leth

---

<sup>5</sup> Lovbekendtgørelse nr. 873 af 29. juni 2013

<sup>6</sup> Bekendtgørelse nr. 784 af 9. juli 2012